
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 2447 2447

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 24 października 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie wzoru wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie wzoru wniosku o świadczenie 
pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej w związku z działaniami wojennymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1332), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie wzoru wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania  i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi (Dz. U. poz. 1684).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru 
wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi (Dz. U. poz. 1684), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. P. Szefernaker



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2447

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 24 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2447)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 16 marca 2022 r.

w sprawie wzoru wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi

Na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia oby-
watelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzo-
nymi na terytorium Ukrainy.

§ 2. Wzór wniosku, o którym mowa w § 1, jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 marca 2022 r.

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 
1234, 1641, 1672 i 1717.



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 2447

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 16 marca 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2447)3)

WZÓR

WNIOSEK O ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE ZA ZAPEWNIENIE ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA 
OBYWATELOM UKRAINY PRZYBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,  

W ZWIĄZKU Z DZIAŁANIAMI WOJENNYMI PROWADZONYMI NA TERYTORIUM UKRAINY

3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2023 r. zmienia-
jącego rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywate-
lom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi (Dz. U. poz. 1684), które 
weszło w życie z dniem 24 sierpnia 2023 r.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 16 marca 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. ……)3) 

WZÓR
WNIOSEK O ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE ZA ZAPEWNIENIE ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA 
OBYWATELOM UKRAINY PRZYBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM 

ZWIĄZKU Z DZIAŁANIAMI WOJENNYMI PROWADZONYMI NA TERYTORIUM UKRAINY

ę i nazwisko lub nazwa podmiotu

Liczba osób na które wnioskuję o przyznanie świadczenia*

Adres miejsca pobytu osób przyjętych 
scowość, kod pocztowy, ulica, numer

płatniczego, na który będzie ypłac świadczenie*

§ 1 rozporządzeni Ministra Spraw Wewnętrznych i
r. zmieniając rozporządzenie w świadczenie pieniężne 

wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium 
związku z działaniami wojennymi , które weszło w życie z dniem 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 2447

 

Oświadczeni

Oświadczam, że:

▪ na własny koszt zakwaterowanie i wyżywienie osobie wskazanej w „
przyjętej do zakwaterowania”, stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku

▪ za osobę przyjętą do zakwaterowania na wskazany okres nie wypłacono już świadczenia;
▪ za okres, którego dotyczy wniosek, nie otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za 

▪ dane podane we wniosku są prawdziwe. 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

.……..……..……………………………………………………………..

własnoręczny osoby składającej oświadczenie
osoby składającej oświadczenie

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państ

wnoszę o:

□ □ przedłużenie przyznania

– świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Uzasadnienie przedłużenia wypłaty świadczenia powyżej 12
ypełnij to pole, jeśli wnioskujesz o przedłużenie przyznania świadczenia

* Pola oznaczone symbolem gwiazdki są wymagane

…..…..……………………………………………………………..

własnoręczny osoby składającej wniosek /
osoby składającej wniosek



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 2447

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 w
ni

os
ku

 o
 św

ia
dc

ze
ni

e 
pi

en
ię

żn
e 

za
 za

pe
w

ni
en

ie
 za

kw
at

er
ow

an
ia

 i 
w

yż
yw

ie
ni

a 
ob

yw
at

el
om

 U
kr

ai
ny

pr
zy

by
w

aj
ąc

ym
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

w
 zw

ią
zk

u 
z d

zia
ła

ni
am

i w
oj

en
ny

m
i p

ro
w

ad
zo

ny
m

i n
a 

te
ry

to
riu

m
 U

kr
ai

ny
Ka

rt
a 

os
ob

y 
pr

zy
ję

te
j d

o 
za

kw
at

er
ow

an
ia

Im
ię

 i 
na

zw
isk

o*
 

W
 p

on
iżs

zy
ch

 p
ol

ac
h 

za
kr

eś
l z

na
ki

em
 X

 d
ni

, w
 k

tó
ry

ch
 za

pe
w

ni
on

o 
za

kw
at

er
ow

an
ie

 i 
w

yż
yw

ie
ni

e 

Si
er

pi
eń

W
rz

es
ie

ń

Pa
źd

zie
rn

ik

Za
łą

cz
ni

k 
do

 w
ni

os
ku

 o
 św

ia
dc

ze
ni

e 
pi

en
ię

żn
e 

za
 za

pe
w

ni
en

ie
 za

kw
at

er
ow

an
ia

 i 
w

yż
yw

ie
ni

a 
ob

yw
at

el
om

 U
kr

ai
ny

 p
rz

yb
yw

aj
ąc

ym
 n

a 
te

ry
to

ri
um

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j, 
w

 zw
ią

zk
u 

z d
zi

ał
an

ia
m

i w
oj

en
ny

m
i p

ro
w

ad
zo

ny
m

i n
a 

te
ry

to
ri

um
 U

kr
ai

ny



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 2447

 

Gr
ud

zie
ń

St
yc
ze
ń

Kw
ie
cie

ń



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 2447

 

Si
er
pi
eń

W
rz
es
ie
ń

Pa
źd
zie

rn
ik

Gr
ud

zie
ń



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 2447

 

St
yc

ze
ń dn

i ł
ąc

zn
ie

*
W

yp
eł

ni
a 

Ur
zą

d 
–

Lic
zb

a 
dn

i ł
ąc

zn
ie

× 
dz

ie
nn

a 
w

ys
ok

oś
ć ś

w
ia

dc
ze

ni
a 

w
 zł

* 
Po

la
 o

zn
ac

zo
ne

 sy
m

bo
le

m
 g

w
ia

zd
ki

 są
 w

ym
ag

an
e


	D20232447



